関甲信支部発 第17-2-2号
平成29年4月10日

会員・賛助会員　各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部　支部長　大澤　智彦
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）
日臨技関甲信・首都圏支部生理検査研究班研修会の開催について（通知）

謹啓　時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

　つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹　白

記

１　日　　時：平成29年8月5日（土）午後12時50分～8月6日（日）午後12時40分
２　研修会場：〒329-0498　栃木県下野市薬師寺3311-1
　　　　　　　自治医科大学　地域医療情報研修センター　２Ｆ中講堂
　　　　　　　Tel：0285-44-2111（代）内線4236
３　研修内容：心電図を知る！さらなるステップアップに向けて
（ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ等の詳細は別紙参照）

４　参 加 費：会員　8,000円　非会員　15,000円（テキスト代を含む）
５　生涯教育：専門30点

６　連 絡 先：　〒335-0023埼玉県戸田市本町1-19-3

医療法人社団東光会　戸田中央総合病院 臨床検査科

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　櫻井　友加里

Tel：048-442-1111

E-MAIL：seirikennsa_2017@yahoo.co.jp
７　緊急連絡先：申し込みされた方に後日お知らせいたします。

以上
平成29年度　日臨技関甲信・首都圏支部　生理検査研究班研修会
テーマ『心電図を知る！さらなるステップアップに向けて』

本研修会は日臨技、日本不整脈心電学会認定心電検査技師資格更新認定研修会として申請中です。

日　  程　　　　平成29年8月5日(土) ～8月6日(日)

会    場　　　　自治医科大学　地域医療情報研修センター　２Ｆ中講堂
募集人員　　　　定員100名

参加資格　　　　日本臨床衛生検査技師会会員を優先

受 講 料　　    会員　8,000円　非会員　15,000円（テキスト代を含む）

履修点数    　　専門教科 30点

主　  催　　　　日本臨床衛生検査技師会

担　　当　　　　関甲信支部生理検査部門

第一日目

12:00～　　　 　受付開始

12:50～　　　　 開講式

13:00～14:00    知っておきたい！心電計自動判読のしくみ

吉田　史　氏（フクダ電子株式会社心電営業部）

14:10～15:10    記録時にどう診る心電図（不整脈を中心に）

齋藤　和　技師（北海道社会事業協会小樽病院）

15:20～16:20    ペースメーカトラブルと気付いてほしい波形

葉山　恵津子　技師（心臓血管研究所付属病院）

16：30～17:30   ホルター心電図のスキルアップを目指そう！ －装着から解析までのポイント－

高久田　美江　技師（太田西ノ内病院）

第二日目

9:00～10:00　  記録時にどう診る心電図（急性冠症候群を中心に）

秋山　幸子　技師 （山梨勤労者医療協会　武川共立診療所）

10:10～11:00   急性冠症候群（ACS）におけるラボデータと変動

小池　加恵　技師（府中恵仁会病院）

11:10～12:30   急性冠症候群（ACS）の診断と治療

船山　大　准教授（自治医科大学循環器内科学部門）

12:30～   　  閉講式

【申込方法】

1） 日臨技ホームページの会員専用ページよりログインし、生涯教育内の事前登録を選んでWEB内の必要事項を入力してください。

2） 臨床生理部門神経生理分野研修会と同時開催です。お間違いのないようにお申し込みください。

3）会員専用ページにログインできない方、非会員の方は、必要事項を記載のうえ研修会事務局にE-MAILにてお申込みください。
4）登録完了後、受講料の振り込み方法などについてメールいたします。
5）入金を確認後、受講手続完了の旨をメールで連絡いたします。

6）申し込み期間：2017年6月1日～2017年6月30日まで

（ただし、定員になり次第締め切らせていただきます。）

【連絡先】

2017年度日臨技関甲信・首都圏支部生理検査研究班研修会事務局

〒335-0023埼玉県戸田市本町1-19-3

医療法人社団東光会　戸田中央総合病院 臨床検査科

　　　　　　　　　　　櫻井　友加里

Tel：048-442-1111

E-MAIL：seirikennsa_2017@yahoo.co.jp

注意：電話での申し込みはできません。

　電話によるお問い合わせは午後4時以降にお願いいたします。